
Hauptwahlkommission
bei der Wirtschaftskammer Tirol

Wirtschaftskammerwahlen 2020

Verlautbarung der Besetzungen
der Spartenkonferenzen und Spartenvertretungen

gemäß § 101 und § 102 Wirtschaftskammergesetz (WKG)
BGBl. I Nr. 103/1998 in der Fassung BGBl. I Nr. 108/2018

Freigegeben am 27.3.2020

I. Spartenvertretungen

Spartenvertretung Gewerbe und Handwerk

Liste 1: Tiroler Wirtschaft - Wirtschaftsbund
 
101 Brenner  Helmut* 1965 6020 Innsbruck
102 Happ  Clemens* 1964 6060 Hall in Tirol
103 Huditz  Brigitte 1961 6071 Aldrans
104 Jirka  Franz 1970 6020 Innsbruck
105 Kathrein  Simon* 1974 6500 Fließ
106 Opbacher  Veronika* 1991 6263 Fügen
107 Rieder Dipl.-Ing. Anton* 1969 6334 Schwoich
108 Schmarl  Elmar* 1964 6063 Rum
109 Stibernitz Dr. Waltraud 1958 6402 Hatting
110 Springinsfeld  Hans-Peter* 1965 6380 St. Johann in Tirol
111 Wachter  Alfons* 1959 6450 Sölden

Liste 4: Grüne Wirtschaft (GW)
 
401 Fritsch  Bernadette 1985 6020 Innsbruck

Spartenvertretung Industrie

Liste 5: Fachliste der Tiroler Industrie
 
501 Lindner Mag. Hermann* 1955 6250 Kundl
502 Pichl Mag. Bernward* 1956 6401 Inzing
503 Wex Mag. Karlheinz* 1965 6600 Breitenwang
504 Hess DI Frank Jürgen* 1960 9919 Heinfels
505 Kocher  Michael* 1967 6250 Kundl
506 König  Holger* 1975 9900 Lienz

*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers



507 Schretter Dr. Reinhard* 1955 6600 Musau
508 Plattner  Wolf-Dietrich* 1965 6112 Wattens
509 Troger  Helmut* 1963 6134 Vomp
510 Lechner DI Manfred* 1963 6233 Kramsach
511 Pletzer Mag. Manfred* 1972 6361 Hopfgarten im Brixental

Spartenvertretung Handel

Liste 1: Tiroler Wirtschaft - Wirtschaftsbund
 
101 Brugger  Katrin* 1974 6314 Wildschönau-Niederau
102 Feucht  Wolfgang* 1978 6060 Hall in Tirol
103 Hieger  Robert Manfred 1969 6020 Innsbruck
104 Ischia Mag. Dr. Karl Josef* 1961 6020 Innsbruck
105 Mair Mag. Stefan* 1984 6020 Innsbruck
106 Mühlthaler  Christian* 1962 6063 Rum
107 Niederwieser-Holzbaur Mag. Patricia 1962 6020 Innsbruck
108 Reisch  Hans Klaus* 1962 6330 Kufstein
109 Seiwald  Peter* 1977 6380 St. Johann in Tirol
110 Unterberger Mag. Dieter* 1974 6020 Innsbruck
111 Wetscher Ing. Martin* 1966 6263 Fügen
112 Wieser  Verena* 1967 6020 Innsbruck

Spartenvertretung Bank und Versicherung

Liste 8: Tiroler Wirtschaft
 
801 Pabst  Mario Paul* 1965 6020 Innsbruck
802 Unterdorfer MMag.Dr. Hans* 1967 6020 Innsbruck
803 Hörmann Mag. Markus* 1963 6130 Schwaz
804 Hörtnagl  Johann Peter* 1959 6020 Innsbruck
805 Schieferer Dr. Walter* 1956 6020 Innsbruck
806 Mayr MMag. Reinhard* 1954 6020 Innsbruck

Spartenvertretung Transport und Verkehr

Liste 1: Tiroler Wirtschaft - Wirtschaftsbund
 
101 Freund  Markus Andreas 1976 6290 Mayrhofen
102 Hörl  Franz* 1956 6281 Gerlos
103 Kirchbaumer  Rebecca 1974 6176 Völs
104 Mayr  Johannes* 1959 6020 Innsbruck
105 Sailer Ing. Franz* 1966 6450 Sölden
106 Sappl DI Hannes 1985 6330 Kufstein
107 Scheiber KR Mag.Dr. Thomas* 1963 6020 Innsbruck
108 Schmid  Ulf* 1965 6460 Imst

Spartenvertretung Tourismus und Freizeitwirtschaft

Liste 1: Tiroler Wirtschaft - Wirtschaftsbund
 
101 Gerber  Mario Roman* 1981 6183 Kühtai
102 Giner  Georg Karl* 1963 6161 Natters
103 Grander  Michael 1975 6380 St. Johann in Tirol
104 Hackl  Josef Johannes* 1958 6020 Innsbruck
105 Jenewein Ing. Oswald* 1957 6091 Götzens
106 Kröll  Andreas Matthias* 1961 6290 Mayrhofen
107 Rainer  Alois Adolf* 1976 6261 Straß im Zillertal
108 Schultz  Martha* 1963 6272 Kaltenbach

*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers



109 Staggl Mag. Franz Josef 1966 6471 Arzl im Pitztal
110 Schwaighofer  Barbara 1969 6342 Niederndorf
111 Wurzenrainer  Alexander* 1967 6330 Kufstein

Spartenvertretung Information und Consulting

Liste 1: Tiroler Wirtschaft - Wirtschaftsbund
 
101 Altenburger  Sonja 1974 6240 Rattenberg
102 Heidegger Mag. (FH) Manfred* 1962 6020 Innsbruck
103 Hernegger  Dietmar* 1963 6020 Innsbruck
104 Posselt Dr. Michael* 1970 6220 Buch in Tirol
105 Regensberger Mag. Sybille 1963 6020 Innsbruck
106 Reisinger  Philipp 1955 6380 St. Johann in Tirol
107 Zitterbart  Barbara* 1962 6130 Schwaz

Liste 4: Grüne Wirtschaft (GW)
 
401 Zechmann Mag. Michael 1978 6020 Innsbruck

II. Spartenkonferenzen

Spartenkonferenz Gewerbe und Handwerk

Liste 1: Tiroler Wirtschaft - Wirtschaftsbund
 
101 Ascher  Irene* 1956 6091 Götzens
102 Brenner  Helmut* 1965 6020 Innsbruck
103 Buchauer  Nikolaus 1962 6341 Ebbs
104 Coskun  Murat* 1981 6020 Innsbruck
105 Dollinger  Christian* 1979 6111 Volders
106 Happ  Clemens* 1964 6060 Hall in Tirol
107 Hober  Manfred Karl 1972 6165 Telfes im Stubai
108 Höck  Rainer 1964 6361 Hopfgarten im Brixental
109 Huditz  Brigitte 1961 6071 Aldrans
110 Isser  Christian* 1973 6020 Innsbruck
111 Jäger  Werner* 1955 6130 Schwaz
112 Jirka  Franz 1970 6020 Innsbruck
113 Kathrein  Simon* 1974 6500 Fließ
114 Klingler  Werner 1960 6176 Völs
115 Klocker  Anton* 1958 6444 Längenfeld
116 Krabichler  Christoph* 1972 6652 Elbigenalp
117 Moritz  Bernhard 1966 6410 Telfs
118 Müller  Bernhard Stefan 1990 6094 Kristen
119 Opbacher  Veronika* 1991 6263 Fügen
120 Pfeifer  Peter 1956 6020 Innsbruck
121 Pfötscher  Peter 1954 6020 Innsbruck
122 Rieder Dipl.-Ing. Anton* 1969 6334 Schwoich
123 Schmarl  Elmar* 1964 6063 Rum
124 Senn  Thomas* 1971 6020 Innsbruck
125 Springinsfeld  Hans-Peter* 1965 6380 St. Johann in Tirol
126 Stibernitz Dr. Waltraud 1958 6402 Hatting
127 Wachter  Alfons* 1959 6450 Sölden
128 Westerthaler  Astrid* 1962 6020 Innsbruck

*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers



Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft - FW und Unabhängige
 
301 Nagl  Harald* 1958 6094 Axams
302 Kalischnig  Patricia Elisabeth 1977 6060 Hall in Tirol

Liste 4: Grüne Wirtschaft (GW)
 
401 Holzhammer  Bernhard* 1982 6111 Volders
402 Pichler  Birgit Ulrike 1968 6073 Sistrans

Spartenkonferenz Industrie

Liste 5: Fachliste der Tiroler Industrie
 
501 Lindner Mag. Hermann* 1955 6250 Kundl
502 Pichl Mag. Bernward* 1956 6401 Inzing
503 Wex Mag. Karlheinz* 1965 6600 Breitenwang
504 Hess DI Frank Jürgen* 1960 9919 Heinfels
505 Kocher  Michael* 1967 6250 Kundl
506 König  Holger* 1975 9900 Lienz
507 Schretter Dr. Reinhard* 1955 6600 Musau
508 Plattner  Wolf-Dietrich* 1965 6112 Wattens
509 Troger  Helmut* 1963 6134 Vomp
510 Lechner DI Manfred* 1963 6233 Kramsach
511 Pletzer Mag. Manfred* 1972 6361 Hopfgarten im Brixental
512 Giesswein Ing. Johannes* 1952 6230 Brixlegg
513 Tollinger DI (FH) Georg* 1966 6020 Innsbruck
514 Punz-Praxmarer Mag. Gabriele* 1972 6130 Schwaz
515 Kloger Dipl.-Ing. Max* 1963 6060 Hall in Tirol
516 Windischbauer DI Andreas* 1965 6112 Wattens
517 Lilli Dr. Alessio* 1964 9971 Matrei in Osttirol
518 Schmid MMag. Walter* 1967 6370 Kitzbühel

Spartenkonferenz Handel

Liste 1: Tiroler Wirtschaft - Wirtschaftsbund
 
101 Brugger  Katrin* 1974 6314 Wildschönau-Niederau
102 Eberharter  Roman* 1974 6284 Ramsau im Zillertal
103 Feucht  Wolfgang* 1978 6060 Hall in Tirol
104 Fischer Mag. Georg 1964 6300 Wörgl
105 Forster Dipl.-Ing. Michael Werner 1969 6060 Hall in Tirol
106 Gius Mag. Edgar* 1965 6020 Innsbruck
107 Gritsch  Oswald* 1959 6430 Ötztal-Bahnhof
108 Gutmann  Alexander* 1986 6020 Innsbruck
109 Hieger  Robert Manfred 1969 6020 Innsbruck
110 Innerbichler Mag. (FH) Peter* 1966 6284 Ramsau im Zillertal
111 Ischia Mag. Dr. Karl Josef* 1961 6020 Innsbruck
112 Lerch  Oswald 1952 6020 Innsbruck
113 Lutz  Othmar* 1965 6511 Zams
114 Mair Mag. Stefan* 1984 6020 Innsbruck
115 Morandell Mag. Mario* 1970 6300 Wörgl
116 Mühlthaler  Christian* 1962 6063 Rum
117 Niederwieser-Holzbaur Mag. Patricia 1962 6020 Innsbruck
118 Pallaver  Bruno* 1949 6020 Innsbruck
119 Reisch  Hans Klaus* 1962 6330 Kufstein
120 Saltan  Osman* 1979 6020 Innsbruck
121 Schwarzenberger  Erich 1961 6176 Völs

*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers



122 Schwarzenberger  Markus 1986 6176 Völs
123 Seiwald  Peter* 1977 6380 St. Johann in Tirol
124 Unterberger Mag. Dieter* 1974 6020 Innsbruck
125 Urschler Mag. rer.soc.öc. Roderich 1952 6020 Innsbruck
126 Wacker  Martin 1963 6020 Innsbruck
127 Wetscher Ing. Martin* 1966 6263 Fügen
128 Wieser  Verena* 1967 6020 Innsbruck

Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft - FW und Unabhängige
 
301 Wurm  Peter* 1965 6068 Mils
302 Henökl  Michael 1995 6060 Hall in Tirol

Liste 4: Grüne Wirtschaft (GW)
 
401 Kluge  Christoph 1980 6020 Innsbruck

Spartenkonferenz Bank und Versicherung

Liste 8: Tiroler Wirtschaft
 
801 Unterdorfer MMag.Dr. Hans* 1967 6020 Innsbruck
802 Schieferer Dr. Walter* 1956 6020 Innsbruck
803 Mayr MMag. Reinhard* 1954 6020 Innsbruck
804 Pabst  Mario Paul* 1965 6020 Innsbruck
805 Hörmann Mag. Markus* 1963 6130 Schwaz
806 Hörtnagl  Johann Peter* 1959 6020 Innsbruck
807 Kranebitter  Benedikt* 1961 6175 Kematen in Tirol

Spartenkonferenz Transport und Verkehr

Liste 1: Tiroler Wirtschaft - Wirtschaftsbund
 
101 Bellinger  Josef* 1977 6385 Schwendt
102 Freund  Markus Andreas 1976 6290 Mayrhofen
103 Greiderer  Elisabeth 1960 9900 Lienz
104 Han  Ulas 1978 6130 Schwaz
105 Hörl  Franz* 1956 6281 Gerlos
106 Kaufmann  Jochen Andreas 1966 6070 Ampass
107 Kirchbaumer  Rebecca 1974 6176 Völs
108 Mayr  Johannes* 1959 6020 Innsbruck
109 Sailer Ing. Franz* 1966 6450 Sölden
110 Sappl DI Hannes 1985 6330 Kufstein
111 Scheiber KR Mag.Dr. Thomas* 1963 6020 Innsbruck
112 Schmarl  Günter* 1971 6060 Heiligkreuz
113 Schmid  Ulf* 1965 6460 Imst
114 Unterladstätter  Jakob* 1970 6261 Strass im Zillertal
115 Wurm  Helmut* 1957 6020 Innsbruck

Spartenkonferenz Tourismus und Freizeitwirtschaft

Liste 1: Tiroler Wirtschaft - Wirtschaftsbund
 
101 Gerber  Mario Roman* 1981 6183 Kühtai
102 Giner  Georg Karl* 1963 6161 Natters
103 Ellinger Mag. Nicole 1979 6091 Götzens
104 Entner Mag. (FH) Martina* 1977 6213 Pertisau
105 Grander  Michael 1975 6380 St. Johann in Tirol
106 Hackl  Josef Johannes* 1958 6020 Innsbruck

*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers



107 Heymich  Lukas Eliphius* 1989 6534 Serfaus
108 Hörl  Franz 1956 6281 Gerlos
109 Jenewein Ing. Oswald* 1957 6091 Götzens
110 Kröll  Andreas Matthias* 1961 6290 Mayrhofen
111 Plank  Klaus Werner* 1973 6020 Innsbruck
112 Rainer  Alois Adolf* 1976 6261 Straß im Zillertal
113 Staggl Mag. Franz Josef 1966 6471 Arzl im Pitztal
114 Suitner Mag. Wolfgang Oliver* 1971 6100 Seefeld in Tirol
115 Schultz  Martha* 1963 6272 Kaltenbach
116 Schwaighofer  Barbara 1969 6342 Niederndorf
117 Wurzenrainer  Alexander* 1967 6330 Kufstein
118 Norz-Strasser Mag. Dr. Verena Rosa 1978 6068 Mils

Spartenkonferenz Information und Consulting

Liste 1: Tiroler Wirtschaft - Wirtschaftsbund
 
101 Altenburger  Sonja 1974 6240 Rattenberg
102 Heidegger Mag. (FH) Manfred* 1962 6020 Innsbruck
103 Hernegger  Dietmar* 1963 6020 Innsbruck
104 Höpperger  Harald* 1960 6421 Rietz
105 Jank  Thomas 1962 6380 St. Johann in Tirol
106 Posselt Dr. Michael* 1970 6220 Buch in Tirol
107 Regensberger Mag. Sybille 1963 6020 Innsbruck
108 Reisinger  Philipp 1955 6380 St. Johann in Tirol
109 Schopper  Michael* 1974 6020 Innsbruck
110 Seitz Dipl.-Ing. Peter 1961 6134 Vomp
111 Zitterbart  Barbara* 1962 6130 Schwaz

Liste 4: Grüne Wirtschaft (GW)
 
401 Monitzer  Hermann Jakob 1958 6068 Mils
402 Niederkofler  Dominique Arno 1977 6020 Innsbruck

Innsbruck, am 27.3.2020

Hauptwahlkommission bei der
Wirtschaftskammer Tirol

Der Vorsitzende:

Mag. Marcus Watzdorf

*) Vertreter einer juristischen Person oder eines sonstigen Rechtsträgers
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